ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП «МОС СК» № 129
Полное фирменное наименование партнерства: Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа» (далее НП «МОС СК»).

Основание для созыва заседания НП «МОС СК» - инициатива генерального директора НП «МОС СК» Козлова Д. Г.
Место нахождения партнерства: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.

Форма проведения заседания: заседание членов Совета НП «МОС СК».

Дата проведения заседания: «21» апреля  2014 года

Время открытия заседания: 10 часов 30 минут
Время закрытия заседания: 11 часов 00 минут
На момент открытия заседания (10-30 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета НП «МОС СК», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Кухта С.В., Карпенко Д. А.,  Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  генеральный директор НП «МОС СК» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия.
4. Об оказании содействия Региональной общественной организации «Социальная поддержка ветеранов-строителей Ставропольского края» в издании книги о ветеранах - строителях Ставрополья.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета НП «МОС СК» Кухта Светлану Владимировну - представителя ОАО «Гостиница «Пятигорск».
Председатель Совета НП «МОС СК» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика  -  Козлова Дениса Геннадьевича.
По состоянию на 21 апреля 2014 года в НП «МОС СК» поступило заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  от следующего члена Партнерства:

1. ООО «Лира-розница» (ИНН 2618800814);
Было предложено внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства:

    1.
ООО «Лира-розница» (ИНН 2618800814);

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства:
     1.
ООО «Лира-розница» (ИНН 2618800814);

Вышеназванной организации, в связи с внесением изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, уплата дополнительного взноса в компенсационный фонд не требуется.

Вопрос 2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, с информацией о том, что протоколом Совета НП «МОС СК» №123 от 21.02.2014 года было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующей организации:

1. ООО «Файбер-М» (ИНН  6164301417);

По состоянию на 21 апреля 2014 года  данной организацией были устранены нарушения, явившиеся основаниями для приостановления действия свидетельств о допуске к работам, в связи с чем, докладчиком было предложено возобновить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
     1.  ООО «Файбер-М» (ИНН  6164301417);
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Решили: возобновить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  ООО «Файбер-М» (ИНН  6164301417).
Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал, что  решением Совета  НП «МОС СК» (протокол №122 от 10 февраля 2014г. и протокол №123 от 21 февраля 2014г.) было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с отсутствием договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  организациям:
1. ООО «Полюс-С» (ИНН 2607019408);
2. ООО «Уровень» (ИНН 2636040980);
3. ООО НПЦ «СевКавНефтеГазПроект» (ИНН 2635136209);
4. ООО «РемСтройТехнологии» (ИНН 2630801028).
На момент проведения заседания Совета Партнерства, информации от указанных выше членов об  устранении нарушений не поступало. К договору коллективного страхования гражданской ответственности организации не присоединялись, договоры индивидуального страхования гражданской ответственности вследствие недостатков работ не представлялись.
В связи с тем, что отсутствие действующего договора страхования гражданской ответственности вследствие недостатков работ может привести к потере статуса саморегулируемой организации, требования к которому установлены ст. 55.4 ГрК РФ, докладчиком было предложено прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства названным выше организациям.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Решили: прекратить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1. ООО «Полюс-С» (ИНН 2607019408);
2. ООО «Уровень» (ИНН 2636040980);
3. ООО НПЦ «СевКавНефтеГазПроект» (ИНН 2635136209);
4. ООО «РемСтройТехнологии» (ИНН 2630801028).
Вопрос 4. Об оказании содействия Региональной общественной организации «Социальная поддержка ветеранов-строителей Ставропольского края» в издании книги о ветеранах – строителях Ставрополья.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну.

Заместитель генерального директора НП «МОС СК» Эккерт Т.А. сообщила об обращении в НП «МОС СК» РОО «СПВС СК» с просьбой в оказании финансового содействия в издании книги о ветеранах-строителях Ставрополья в размере 10 000 (Десяти тысяч) рублей и предложила оказать РОО «СПВС СК» благотворительную помощь, безвозмездно перечислив 10 000 (Десяти тысяч) рублей с оборотных средств Ставропольского филиала НП «МОС СК» на счет РОО «СПВС СК» на издание указанной книги.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                     Воздержался – нет.

Решили:

Оказать РОО «СПВС СК» благотворительную помощь, безвозмездно перечислив 10 000 (Десяти тысяч) рублей с оборотных средств Ставропольского филиала НП «МОС СК» на счет РОО «СПВС СК» на издание книги о ветеранах-строителях Ставрополья.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета НП «МОС СК» _________________________ / Трофимов В.И. /
Секретарь Совета НП «МОС СК»     _________________________ / Кухта С.В./
Дата составления протокола «21» апреля 2014 года

М.П.